spiritualibus et temporalibus generalibus, in toto statu eiusdem Romanæ Ecclesiæ, ac etiam Sedis Apostolicæ 

legatis et nuntiis, necnon dicti status ecclesiastici gubernatoribus et illorum loca tenentibus, ut quoties pro Ioannis 

vel ab eo deputatorum prædictorum parte fuerint requisiti, vel eorum aliquis fuerit requisitum, eidem Ioanni et 

deputatis in premissis efficacis defensionis presidio assistentes premissa omnia contra inobedientes et rebelles per 

censuras ecclesiasticas etiam illas sæpius aggravando, et per alia iuris et facti remedia oportuna authoritate 

apostolica exequantur, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus 

præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscunque. Cæterum, quia 
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difficile foret presentem nostrum motum proprium ad quælibet loca deferri, volumus, et eadem apostolica 

authoritate decernimus, quod eiusdem nostri motus proprii transumptis seu exemplis etiam in ipsis operibus 

impressis plenam et eamdem prorsum fidem ubique, tam in iudicio quam extra adhibeatur quæ præsenti 

originali adhiberetur, et quod præsentis nostri motus proprii homini sola signatura sufficiat, et ubique fidem 

faciat in iudicio et extra, regula contraria non obstante.  

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, 4 Idus Martii, anno primo. 

Placet motu proprio. 

M.  
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 [a3r] Al serenissimo et generosissimo principe don Carlo d’Austria, 

principe di Spagna. 

ossono bene i ricchi, serenissimo Principe, donare, quando lor piaccia, 

molte delle cose che essi posseggono de’ beni della fortuna. Ma questi beni, 

però, o presto o tardi, di loro stessa natura ammarciscono et si consumano, 

o per varii casi et accidenti agevolmente si perdono; i veri duoni, et sinceri, 

sono i frutti dell’animo, che né per tempeste, né per fuoco, né per altro 

sinistro o sdegno di contraria fortuna periscono. Et come i primi per lo più con qualche 

rincrescimento si danno, per che quanto di così fatti beni si [a3v] duona, tanto a colui che li 

distribuisce ne manca, così sempre questi secondi con prontissima voluntà et con lieto cuore si 

fanno, poi che non solamente non si perde nulla, né manca al donatore di cosa che egli di così 

fatta maniera duoni, che anzi egli, a questa guisa donando, riceve più tosto: che è la buona 

gratia che, nel medesimo tempo che dona, dal principe cui egli dona riceve. Vi è ancho, che